
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2024 год № 423

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Труду (технология) в 2024/2025учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Труду (технология) Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) 
КДДТ» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) 
ТТиТТ» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) 
ИБ» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 3).

4. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) 
РТ» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 4).

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «07» ноября 2024г. № 423

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) Культура дома, 

дизайн и технологии» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Крупина Ева Дмитриевна МОУ Лицей 5 68 Победитель
Четверухина Злата Сергеевна МОУ Лицей 5 66 Победитель
Рябухина Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 5 63 Призёр

Старовойтова Анна Ивановна МОУ СОШ № 7 5 63 Призёр
Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 60 Призёр

Шестакова Виктория Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 58 Призёр

Коробейникова Екатерина 
Анатольевна МОУ Лицей 5 57 Призёр

Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 5 55 Призёр
Федичкина Елизавета 

Владимировна МОУ Лицей 5 55 Призёр

Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 5 53 Призёр
Завальницкая Ангелина Данииловна МОУ Лицей 5 52 Призёр

Сергеева Надежда Александровна МОУ Лицей 5 42 Призёр
Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 5 41 Призёр

Павлова Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 41 Призёр
Файзулхакова Эльмира Рамиловна МОУ СОШ № 7 5 39 Призёр

Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 5 38 Призёр
Пономарёва Кристина 

Константиновна МОУ СОШ № 7 5 38 Призёр

Думм Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 35 Участник
Мерзлякова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 5 35 Участник

Карнаухова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 34 Участник

Кузнецова Наталья Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 33 Участник

Аникина Кристина Ивановна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 32 Участник

Дорожинская Дарья Ивановна МОУ СОШ № 7 5 31 Участник
Кудашева Екатерина Артемовна МОУ СОШ № 7 5 31 Участник

Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 31 Участник
Полоник Варвара Ивановна МОУ СОШ № 7 5 31 Участник

Хазанова София Владимировна Школа №2 5 31 Участник
Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 5 30 Участник
Журина Александра Евгеньевна Школа №2 5 29 Участник

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 29 Участник
Кузнецова Валерия Евгеньевна Школа №2 5 28 Участник

Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 28 Участник
Захарова Екатерина Алексеевна Школа №2 5 27 Участник



Бессонова Диана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 25 Участник

Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Огарёва Елизавета Ивановна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Рослякова Ева Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 5 24 Участник

Молодова Василиса Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 23 Участник
Петрова Дарина Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 23 Участник

Борщевич Сергей Андреевич МОУ Лицей 5 22 Участник
Шаймухамедова Кира Евгеньевна Школа №2 5 21 Участник

Егоров Максим Васильевич МОУ СОШ № 3 5 16 Участник
Арент Матвей Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Порфиненко Андрей Антонович МОУ СОШ № 3 5 15 Участник
Сидоров Александр Сергеевич Школа №2 5 14 Участник

Никитинская Юлианна Максимовна Школа №2 5 13 Участник
Юбкина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Климин Савелий Алексеевич МОУ СОШ № 3 5 12 Участник

Колупаева Мадина Андреевна МОУ СОШ № 3 5 12 Участник
Симачков Артем Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 11 Участник

Коровин Никита Всеволодович МОУ СОШ № 3 5 10 Участник
Петров Андрей Алексеевич МОУ СОШ № 3 5 9 Участник
Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 7 Участник
Курбанова Муслимохон 

Хабибулловна МОУ СОШ № 3 5 6 Участник

Бородулин Вячеслав Евгеньевич МОУ СОШ № 3 5 4 Участник
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 67 Победитель

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 66 Победитель
Колотилова Валерия Сергеевна МОУ Лицей 6 65 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 62 Призёр
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 6 58 Призёр

Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 6 56 Призёр
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 6 56 Призёр

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 6 56 Призёр
Смирнягина Ксения Александровна МОУ Лицей 6 55 Призёр
Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 50 Призёр
Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 6 43 Призёр

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 42 Призёр
Баранова Александра Андреевна МОУ СОШ № 3 6 40 Призёр
Карпенко Вероника Алексеевна МОУ СОШ № 3 6 39 Призёр

Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 6 39 Призёр
Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 6 39 Призёр

Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 6 39 Призёр
Карманович Дарья Александровна МОУ СОШ № 3 6 36 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 35 Участник

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 6 35 Участник
Соколова Анастасия Владимировна МОУ Лицей 6 35 Участник

Ханнанова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 35 Участник

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 34 Участник



Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 34 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 34 Участник

Вепрева Ева Игоревна МОУ СОШ № 7 6 33 Участник
Дровосекова Эвелина Антоновна МОУ Лицей 6 33 Участник

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 33 Участник

Матушкина Милослава Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 32 Участник
Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 6 32 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник
Сафина Динара Рамисовна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 6 29 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 29 Участник

Дубенко Виктор Эдуардович Школа №2 6 28 Участник
Топорова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 27 Участник

Литун Диана Александровна Школа №2 6 26 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 25 Участник

Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Ногина Александра Ивановна Школа №2 6 24 Участник

Ходырева Валерия Альбертовна МОУ СОШ № 7 6 23 Участник
Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 6 22 Участник

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 22 Участник
Прядеина Софья Игоревна МОУ СОШ № 3 6 20 Участник

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 6 20 Участник
Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник
Жирова Ангелина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 18 Участник
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 18 Участник

Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 6 18 Участник
Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник
Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 6 10 Участник
Девятых Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 9 Участник

Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Лебедева Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Бондарчук Данила Олегович Школа №2 6 1 Участник
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 6 1 Участник

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 89 Победитель
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 7 81 Победитель

Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 7 78 Победитель
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 7 76 Призёр



Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 7 76 Призёр
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 75 Призёр
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 7 73 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 73 Призёр
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 7 71 Призёр

Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 7 71 Призёр
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 7 69 Призёр

Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 7 69 Призёр
Халатдинова Мария Антоновна Школа №2 7 67 Призёр

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 7 66 Призёр
Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 7 63 Призёр

Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 7 63 Призёр
Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 7 60 Призёр

Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 58 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 7 58 Призёр

Клочева Валерия Викторовна Школа №2 7 58 Призёр
Алексеева Александра 

Владимировна МОУ Лицей 7 57 Призёр

Федорова Дарья Сергеевна МОУ ООШ №5 7 57 Призёр
Рогожникова Анфиса Аркадьевна Школа №2 7 56 Призёр

Лобанова Полина Антоновна Школа №2 7 54 Призёр
Трофимова София Евгеньевна Школа №2 7 53 Призёр

Патракова Милена Александровна МОУ ООШ №5 7 52 Призёр
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 7 51 Призёр

Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 7 50 Призёр
Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 7 49 Участник

Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 7 44 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 44 Участник

Юдин Данил Ильич МОУ СОШ № 3 7 44 Участник
Белоярцева Надежда Владимировна Школа №2 7 42 Участник

Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 7 39 Участник
Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 7 38 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 38 Участник

Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 36 Участник
Владимиров Никита Сергеевич МОУ СОШ № 3 7 36 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 7 36 Участник
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 7 35 Участник

Костицына Диана Михайловна Школа №2 7 35 Участник
Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 7 35 Участник

Синотов Михаил Васильевич МОУ СОШ № 3 7 35 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 7 35 Участник

Лукьяненко Вероника Артемовна МОУ ООШ №5 7 34 Участник
Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 7 33 Участник
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 32 Участник
Корелина Софья Александровна МОУ ООШ №5 7 32 Участник
Вохминцева Ксения Олеговна МОУ ООШ №5 7 30 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 30 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 28 Участник

Андреева Алена Ильинична Школа №2 7 28 Участник



Лосева Полина Ивановна МОУ ООШ №5 7 28 Участник
Носова Мария Ивановна МОУ Лицей 7 28 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 7 27 Участник
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 26 Участник

Шепелина Екатерина 
Александровна Школа №2 7 26 Участник

Астраханцева Арина 
Константиновна МОУ Лицей 7 24 Участник

Зинатуллина Ангелина 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Ваньков Никита Павлович МОУ СОШ № 3 7 21 Участник
Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 7 20 Участник

Русских Владислав Петрович МОУ СОШ № 3 7 19 Участник
Шепелина Елизавета 

Александровна Школа №2 7 18 Участник

Чащихин Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 16 Участник
Кривошей Степан Владимирович МОУ ООШ №5 7 14 Участник

Крохалева Анастасия Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 7 14 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 14 Участник

Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 7 13 Участник
Садыкоглы Александра Денисовна МОУ ООШ №5 7 13 Участник
Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 7 12 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 12 Участник

Андреев Роман Андреевич МОУ ООШ №5 7 11 Участник
Новокшанова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 11 Участник

Березина Софья Ильинична Школа №2 7 9 Участник
Поздеев Вадим Александрович МОУ ООШ №5 7 8 Участник

Попова Ника Ильинична МОУ Лицей 7 7 Участник
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 7 6 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Зыкова Александра Александровна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 8 89 Победитель

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 85 Победитель
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 8 83 Призёр
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 81 Призёр

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 79 Призёр

Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 75 Призёр
Колеватова Виктория Романовна Школа №2 8 75 Призёр

Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 8 74 Призёр
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 8 72 Призёр
Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 8 70 Призёр

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 8 68 Призёр
Гринева Анна Юрьевна Школа №2 8 66 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 65 Призёр
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 65 Призёр

Рослякова Диана Александровна Школа №2 8 62 Призёр
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 57 Призёр

Пантюхова Екатерина 
Владимировна МОУ ООШ №5 8 56 Призёр



Носова Яна Дмитриевна Школа №2 8 55 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 47 Участник
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 8 47 Участник

Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 8 47 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 8 47 Участник

Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 8 47 Участник

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 45 Участник

Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 44 Участник
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 8 42 Участник

Мелендина Мирослава 
Владимировна МОУ СОШ № 3 8 42 Участник

Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 42 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 8 40 Участник

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 8 38 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 8 33 Участник

Стряпунина Елена Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 8 33 Участник
Зуб Таисия Андреевна Школа №2 8 32 Участник

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 32 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 30 Участник

Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 30 Участник
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 8 30 Участник

Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 8 29 Участник
Герман Дарья Евгеньевна МОУ ООШ №5 8 29 Участник

Дедюхина Варвара Германовна Школа им. К.Н. Новикова 8 28 Участник
Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 8 27 Участник
Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 8 27 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 26 Участник
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 8 18 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 8 18 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 17 Участник

Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 8 16 Участник

Афонина Анна Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 15 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 15 Участник

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 14 Участник

Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 8 11 Участник

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 8 11 Участник
Ситникова Олеся Александровна Школа №2 8 9 Участник



Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник

Суворова Ангелина Александровна МОУ СОШ № 3 8 7 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Завьялов Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 5 Участник
Редькин Михаил Александрович МОУ ООШ №5 8 1 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 0 Участник
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 9 85 Победитель

Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 9 82 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 79 Призёр
Жарова Анна Константиновна Школа №2 9 75 Призёр

Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 9 69 Призёр
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 67 Призёр

Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 9 67 Призёр
Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 9 66 Призёр
Тимошко Ульяна Григорьевна МОУ СОШ № 7 9 64 Призёр

Павликова Вероника 
Александровна Школа №2 9 61 Призёр

Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 9 53 Призёр
Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 9 48 Участник

Артюхов Сергей Романович МОУ ООШ №5 9 47 Участник
Березина Кира Ильинична Школа №2 9 47 Участник

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 9 47 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 9 44 Участник

Газизова Кристина Владиславовна МОУ ООШ №5 9 40 Участник
Власова Варвара Вадимовна МОУ ООШ №5 9 37 Участник

Шейерман Виктория Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 28 Участник
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 27 Участник

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 9 23 Участник
Важесова Алена Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 9 22 Участник

Коростелева Виктория Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 22 Участник
Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 22 Участник

Шадрин Алексей Константинович Школа №2 9 22 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 9 20 Участник

Хазимуллин Антон Эльдарович Школа им. К.Н. Новикова 9 20 Участник
Хайдаршина Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 9 19 Участник

Потапова Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 9 18 Участник

Белова Анастасия Денисовна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Ширяева Виолетта Борисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 17 Участник
Удинцев Егор Артемович Школа №2 9 16 Участник

Анфилатова Виктория Игоревна МОУ ООШ №5 9 15 Участник
Бакланов Вячеслав Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 15 Участник

Скибина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 7 9 15 Участник
Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 9 15 Участник

Белевцев Владислав Антонович Школа им. К.Н. Новикова 9 14 Участник
Пермякова Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Ворсин Матвей Александрович Школа №2 9 12 Участник

Целовальникова Злата Андреевна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник
Семенищев Матвей Андреевич МОУ ООШ №5 9 11 Участник



Решетникова Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Студенцова София Сергеевна МОУ ООШ №5 9 10 Участник

Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 9 9 Участник
Таршин Евгений Владимирович МОУ ООШ №5 9 9 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 8 Участник
Косенко Виктория Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник

Саппа Андрей Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 9 6 Участник
Янкин Станислав Леонидович Школа №2 9 6 Участник

Гилязетдинова Валерия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 9 5 Участник

Тяпушина Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Лесников Андрей Павлович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Усатова Виктория Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 86 Победитель

Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 86 Победитель

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 80 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 10 79 Призёр
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 10 79 Призёр

Полоник Кира Ивановна Школа №2 10 79 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 10 77 Призёр

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 70 Призёр
Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 10 68 Призёр
Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 60 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 10 47 Участник
Попова Анастасия Романовна Школа №2 10 46 Участник
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 10 35 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 34 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 27 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 24 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 10 20 Участник

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 19 Участник
Герасимова Виктория 

Владимировна МОУ СОШ № 7 10 13 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 11 82 Победитель
Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 11 82 Победитель

Андреева Кристина Ильинична Школа №2 11 77 Призёр
Дресвянникова Кристина Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 59 Участник

Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 11 50 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 31 Участник

Плетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 11 17 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «07» ноября 2024г. № 423

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) Техника, 

технологии и техническое творчество» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мухоморов Савелий Александрович МОУ СОШ № 7 5 48 Победитель
Борщевич Сергей Андреевич МОУ Лицей 5 43 Призёр

Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 34 Участник
Терешев Владислав Евгеньевич Школа №2 5 32 Участник

Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 5 32 Участник
Турунцев Владимир Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 30 Участник

Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 29 Участник
Караваев Влад Алексеевич МОУ Лицей 5 29 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 28 Участник

Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 5 28 Участник
Лопатин Кирилл Сергеевич Школа №2 5 28 Участник
Шафиев Артур Наильевич МОУ СОШ № 7 5 28 Участник

Вотинцев Василий Игоревич Школа №2 5 26 Участник
Кулыгин Максим Викторович МОУ СОШ № 7 5 26 Участник

Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 5 25 Участник
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 25 Участник
Щеглов Сергей Викторович Школа №2 5 25 Участник
Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 24 Участник

Мокрушин Константин Андреевич Школа №2 5 24 Участник
Белевцев Дмитрий Егорович МОУ Лицей 5 23 Участник
Данилов Демьян Денисович МОУ Лицей 5 23 Участник

Синцов Глеб Львович МОУ Лицей 5 23 Участник
Гринкевич Сергей Александрович Школа №2 5 22 Участник

Кочкарев Дмитрий Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 22 Участник

Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 20 Участник

Рахманов Глеб Александрович Школа №2 5 20 Участник
Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 5 20 Участник

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 5 19 Участник

Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 5 18 Участник
Доронин Иван Сергеевич Школа №2 5 18 Участник

Мусатов Матвей Александрович Школа №2 5 18 Участник
Грищеня Алексей Витальевич Школа №2 5 16 Участник

Руссу Лев Артемович Школа №2 5 16 Участник
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 16 Участник
Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 16 Участник

Халтурин Александр Васильевич Школа №2 5 16 Участник



Яблоков Лев Иванович Школа №2 5 16 Участник
Ерохин Александр Александрович МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 15 Участник

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 14 Участник
Барышев Филипп Игнатович Школа №2 5 12 Участник

Башков Константин Дмитриевич Школа №2 5 12 Участник
Елсуков Артем Иванович Школа №2 5 12 Участник

Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 10 Участник
Ершов Мирон Константинович МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Федичкина Елизавета 
Владимировна МОУ Лицей 5 8 Участник

Белов Максим Денисович МОУ СОШ № 7 5 7 Участник
Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 4 Участник

Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 2 Участник

Завальницкая Ангелина Данииловна МОУ Лицей 5 0 Участник
Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 6 49 Победитель
Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 6 42 Призёр

Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 6 39 Призёр
Кузнецов Всеволод Васильевич МОУ Лицей 6 34 Участник

Овсянников Алексей 
Александрович МОУ Лицей 6 34 Участник

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 6 28 Участник

Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 6 28 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 26 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 6 26 Участник

Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 6 25 Участник
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 6 24 Участник

Коробейников Сергей Андреевич МОУ Лицей 6 24 Участник
Макаров Алексей Евгеньевич Школа №2 6 24 Участник
Перминов Данил Иванович МОУ Лицей 6 24 Участник

Ахметшин Максим Радомирович МОУ Лицей 6 23 Участник
Мокеров Савелий Константинович Школа №2 6 23 Участник

Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 6 22 Участник
Волков Родион Юрьевич Школа №2 6 22 Участник

Грищеня Максим Витальевич Школа №2 6 22 Участник
Фазулзянов Дамир Ильнурович МОУ Лицей 6 21 Участник
Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 6 20 Участник

Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 6 19 Участник
Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Дутчин Тимофей Евгеньевич МОУ Лицей 6 18 Участник
Кузнецов Вячеслав Павлович МОУ Лицей 6 18 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 18 Участник

Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 6 16 Участник
Арчугов Михаил Михайлович Школа №2 6 16 Участник

Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 6 16 Участник
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 16 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 16 Участник



Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Бондарчук Данила Олегович Школа №2 6 15 Участник
Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 6 15 Участник
Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 6 15 Участник

Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Ложкин Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Панфилов Константин Антонович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 6 12 Участник

Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 6 11 Участник
Трушников Савелий Александрович МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 8 Участник
Аникин Арсений Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Аноркулов Руслан Сарваржонович МОУ Лицей 6 6 Участник
Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Дерябин Егор Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 2 Участник

Свяжин Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 2 Участник
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 7 78 Победитель

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 72 Победитель
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 68 Призёр

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 7 67 Призёр
Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 7 65 Призёр

Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 7 64 Призёр
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 7 59 Призёр
Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 58 Призёр

Гладких Владислав Александрович Школа №2 7 57 Призёр
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 57 Призёр
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 7 54 Призёр
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 7 52 Призёр
Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 7 52 Призёр

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 51 Призёр
Чемезов Богдан Александрович Школа №2 7 50 Призёр

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 47 Участник

Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 43 Участник
Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 37 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 7 36 Участник

Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 7 35 Участник
Кузьминых Владислав 

Александрович Школа им. К.Н. Новикова 7 34 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 7 31 Участник



Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 29 Участник
Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 7 28 Участник

Лосева Полина Ивановна МОУ ООШ №5 7 27 Участник
Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 7 26 Участник

Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 7 25 Участник
Махов Семен Андреевич Школа №2 7 25 Участник

Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 23 Участник
Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 7 21 Участник

Грибанов Владислав Максимович Школа №2 7 20 Участник
Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 20 Участник

Корлыханов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 19 Участник
Потеряхин Константин Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 18 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 17 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 17 Участник

Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 7 16 Участник
Нухов Даниил Альбертович Школа №2 7 16 Участник

Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Рыбаков Павел Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 9 Участник

Вохминцева Ксения Олеговна МОУ ООШ №5 7 8 Участник
Гребенщиков Антон Сергеевич МОУ ООШ №5 7 8 Участник

Зинатуллина Ангелина 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник

Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 1 Участник

Грищеня Олег Витальевич Школа №2 8 74 Победитель
Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 8 68 Призёр
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 64 Призёр
Горбунов Алексей Павлович Школа №2 8 59 Призёр

Шилимов Степан Владимирович Школа №2 8 59 Призёр
Поляков Артем Александрович Школа №2 8 58 Призёр

Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 57 Призёр
Быков Богдан Андреевич Школа №2 8 56 Призёр

Крупенко Данил Иванович Школа №2 8 55 Призёр
Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 8 55 Призёр

Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 55 Призёр
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 8 54 Призёр

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 8 53 Призёр
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 8 51 Призёр

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 49 Участник
Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 8 48 Участник

Вершинин Максим Витальевич Школа №2 8 47 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 8 45 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 8 44 Участник

Галкин Ярослав Павлович МОУ Лицей 8 43 Участник
Крылов Егор Александрович Школа им. К.Н. Новикова 8 39 Участник

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 8 36 Участник
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 8 36 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 36 Участник
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 8 35 Участник



Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 8 34 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 8 31 Участник

Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 8 31 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 29 Участник

Брызгалов Никита Викторович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 26 Участник

Баглаев Иван Владимирович Школа №2 8 25 Участник
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 8 23 Участник

Халятдинов Кирилл 
Константинович МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Мельников Валерий Олегович МОУ Лицей 8 21 Участник
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Вшивцев Александр Федорович МОУ СОШ № 7 8 19 Участник

Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Завьялов Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Никифоров Григорий Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 8 14 Участник

Исаев Егор Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник
Козлов Никита Олегович Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник

Отюгов Александр Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Сухих Максим Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 8 10 Участник
Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 8 8 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Хаметчин Руслан Рамильевич Школа им. К.Н. Новикова 8 6 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 0 Участник

Лашко Семен Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник
Пантюхова Екатерина 

Владимировна МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 9 84 Победитель
Ворсин Матвей Александрович Школа №2 9 59 Призёр
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 57 Призёр

Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 9 55 Призёр
Удинцев Егор Артемович Школа №2 9 54 Призёр

Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич Школа №2 9 49 Участник
Мызников Всеволод Алексеевич Школа №2 9 49 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 45 Участник
Павлов Матвей Максимович Школа №2 9 42 Участник

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 9 40 Участник
Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 9 39 Участник
Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 9 37 Участник

Шадрин Алексей Константинович Школа №2 9 35 Участник
Вахтомин Михаил Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 30 Участник

Егоров Платон Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 9 30 Участник

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 29 Участник

Захаркин Данил Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 27 Участник
Лабазов Константин Александрович МОУ СОШ № 7 9 27 Участник



Фатахов Роман Рашидович Школа №2 9 26 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 9 24 Участник

Цаплин Дмитрий Ильич Школа им. К.Н. Новикова 9 22 Участник
Ширяева Виолетта Борисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 20 Участник

Никонова Юлия Юрьевна МОУ ООШ №5 9 19 Участник
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 9 18 Участник

Балташев Максим Вадимович МОУ СОШ № 7 9 17 Участник
Белоусов Юрий Валерьевич МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 9 16 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 16 Участник

Кабиров Тимур Рустамович Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Кудрявцев Михаил Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 9 12 Участник
Погудина Полина Ильинична МОУ ООШ №5 9 10 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 9 8 Участник

Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 1 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 69 Победитель
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 10 53,5 Призёр

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 53,5 Призёр
Дубенко Василий Иванович МОУ СОШ № 7 10 47,5 Участник

Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 37,9 Участник
Рябков Иван Александрович Школа №2 10 30 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 29,4 Участник

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 10 28 Участник
Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 10 23 Участник

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 20,5 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 15,2 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 72,5 Победитель
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 61,5 Призёр

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 11 57,5 Призёр
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 55,2 Участник

Фомин Виктор Алексеевич МОУ Лицей 11 45 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 42,5 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 25,3 Участник
Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 11 20 Участник

Плетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 11 8,5 Участник



Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «07» ноября 2024г. № 423

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) Информационная 

безопасность» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 40 Победитель
Ананьин Кирилл Павлович Школа им. К.Н. Новикова 5 38 Призёр

Борщевич Сергей Андреевич МОУ Лицей 5 36 Призёр

Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 31 Призёр

Калинкович Илья Анатольевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 31 Призёр

Апликаева Ульяна Валерьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 25 Призёр
Мерзлякова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 5 22 Участник

Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 21 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 18 Участник

Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 18 Участник
Рослякова Ева Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 5 18 Участник

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 18 Участник
Макеева Софья Андреевна МОУ Лицей 5 11 Участник

Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 5 10 Участник
Хайруллин Динар Исламович Школа им. К.Н. Новикова 5 8 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 1 Участник

Москаленко Тимофей Дмитриевич Школа №2 5 0 Участник
Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 0 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 33 Победитель
Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 6 32 Призёр

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 30 Призёр
Куликов Артём Антонович МОУ СОШ № 7 6 29 Призёр

Дутчин Тимофей Евгеньевич МОУ Лицей 6 25 Призёр
Гашимова Маргарита Евгеньевна МОУ Лицей 6 23 Участник

Легошин Даниил Русланович МОУ Лицей 6 16 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 13 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 13 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 11 Участник

Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 6 Участник



Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 2 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 44 Победитель
Рыбаков Павел Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 16 Участник

Семенов Анатолий Петрович МОУ ООШ №5 7 11 Участник

Кузьмина Екатерина 
Александровна

МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 

А.В. Рогозина
7 10 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 9 Участник

Корлыханов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 7 9 Участник

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 7 8 Участник

Зинатуллина Ангелина 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник

Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 7 4 Участник
Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 7 2 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Костицына Диана Михайловна Школа №2 7 1 Участник

Лукьяненко Вероника Артемовна МОУ ООШ №5 7 1 Участник
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 1 Участник

Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 8 22 Участник

Фурманюк Лев Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 17 Участник
Козлов Никита Олегович Школа им. К.Н. Новикова 8 16 Участник

Соболева Анна Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 8 16 Участник
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 8 15 Участник
Стряпунина Елена Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 8 15 Участник

Юбкина Варвара Александровна Школа им. К.Н. Новикова 8 14 Участник
Ворожцова Диана Вадимовна Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник

Рябков Никита Данилович Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 12 Участник

Волкова Злата Александровна Школа им. К.Н. Новикова 8 11 Участник
Герман Дарья Евгеньевна МОУ ООШ №5 8 11 Участник

Мещерягина Анастасия Игоревна Школа им. К.Н. Новикова 8 11 Участник
Назарова Елизавета Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 8 11 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Тихонов Степан Антонович Школа им. К.Н. Новикова 8 10 Участник

Хаметчин Руслан Рамильевич Школа им. К.Н. Новикова 8 10 Участник
Щербинин Алексей Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 8 9 Участник
Заболотский Данил Антонович Школа им. К.Н. Новикова 8 8 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 8 Участник

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 7 Участник
Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 8 5 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 3 Участник



Пантюхова Екатерина 
Владимировна МОУ ООШ №5 8 2 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 1 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Шадрин Алексей Константинович Школа №2 9 29 Участник
Цед Дарья Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 9 19 Участник

Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 9 17 Участник
Червенко Даниил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 9 17 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 9 16 Участник

Максимова Юлия Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 9 15 Участник
Тяпушина Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Бенгард Алеся Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник
Кудряшова Арина Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник

Лесников Андрей Павлович Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник
Леушин Александр Иванович Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник

Пухов Андрей Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник
Сесекина Ева Викторовна Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник

Воложанин Александр Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 9 11 Участник
Быстрых Анастасия Игоревна Школа им. К.Н. Новикова 9 10 Участник

Тимофеев Кирилл Максимович Школа им. К.Н. Новикова 9 10 Участник
Наимов Искандар Фазлиддинович Школа им. К.Н. Новикова 9 8 Участник

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 9 8 Участник
Юкляевских Леонид Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 9 8 Участник

Олейник Иван Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 9 7 Участник
Гаврилович Михаил Семёнович Школа им. К.Н. Новикова 9 5 Участник

Кузнецов Илья Артемович Школа им. К.Н. Новикова 9 5 Участник
Решетникова Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Цветков Дмитрий Русланович Школа им. К.Н. Новикова 9 3 Участник
Трепов Павел Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 1 Участник

Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Хазимуллин Антон Эльдарович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 28 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 13 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 10 Участник

Рябков Иван Александрович Школа №2 10 4 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 18 Участник
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 11 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 11 7 Участник

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 11 0 Участник



Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа 

от «07» ноября 2024г. № 423

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология) Робототехника» в 

Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Шкурихин Кирилл Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 30 Участник
Москаленко Тимофей Дмитриевич Школа №2 5 26 Участник

Пилюк Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 26 Участник
Чернышов Савелий 

Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 25 Участник

Тюменев Максим Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 5 22 Участник
Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 22 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 21 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 20 Участник

Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 20 Участник
Овсянников Марк Ильич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник

Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 19 Участник

Беляков Илья Павлович Школа №2 5 18 Участник
Борщевич Сергей Андреевич МОУ Лицей 5 18 Участник
Вотинцева Ариана Романовна Школа им. К.Н. Новикова 5 18 Участник

Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 16 Участник
Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 16 Участник

Ананьин Кирилл Павлович Школа им. К.Н. Новикова 5 14 Участник
Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 5 14 Участник

Бессонова Дарья Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 5 12 Участник
Соболева Ева Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 12 Участник

Юбкина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Синчук Камилла Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 5 6 Участник
Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 2 Участник

Хайруллин Динар Исламович Школа им. К.Н. Новикова 5 2 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 26 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 24 Участник

Аноркулов Руслан Сарваржонович МОУ Лицей 6 23 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 6 23 Участник

Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 6 22 Участник
Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 6 20 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник



Ложкин Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 6 6 Участник
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 34 Участник

Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 7 18 Участник
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 7 16 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 12 Участник

Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Гладких Владислав

Александрович Школа №2 7 8 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 7 8 Участник

Чукаев Дмитрий Николаевич МОУ Лицей 7 5 Участник
Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 7 4 Участник

Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 7 2 Участник
Зыкова Александра 

Александровна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник

Кривошей Степан Владимирович МОУ ООШ №5 7 2 Участник
Астраханцева Арина 

Константиновна МОУ Лицей 7 0 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Зинатуллина Ангелина 

Владиславовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 8 10 Участник

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 8 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 8 2 Участник

Пантюхова Екатерина 
Владимировна МОУ ООШ №5 8 2 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 0 Участник
Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 19 Участник

Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 9 18 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 9 16 Участник
Студнев Геннадий Артемович Школа им. К.Н. Новикова 9 16 Участник

Фатахов Роман Рашидович Школа №2 9 14 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 12 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 4 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Наимов Искандар Фазлиддинович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник



Хазимуллин Антон Эльдарович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 6 Участник

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 10 6 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 23 Участник


